

Pytania o śmieci się mnożą. Jak wygląda ta kwestia w naszych gminach?

Data publikacji: 18.06.2013 11:30

Za dwa tygodnie gminy przejmą obowiązek gospodarki śmieciowej na swoim terenie. W Portalu OX.pl od kilku miesięcy śledziliśmy przygotowania samorządów do nowego systemu. Dzisiaj sprawdzamy kolejne gminy naszego powiatu. Jak się okazuje większość z nich podpisała umowy i jest gotowa na odbiór śmieci i rozliczenia z firmami. Część jednak ma problem z wyborem firmy, a część z informowanie mieszkańców o nowym systemie.

□
Nowe prawo żywo interesuje mieszkańców, nic dziwnego, to z ich kieszeni finansowany jest odbiór śmieci. Mieszkańcy pytają ile zapłacą ale też jak często wywożone będą śmieci. Ważna informacja jest także ta, jak właściwie je segregować. Część gmin już ma akcję informacją za sobą, w innych ona trwa. Nie wszędzie jednak jest dobrze, świadczyć może o tym chociażby fakt, że na portalu społecznościowym FaceBook powstało nawet wydarzenie o nazwie 'Czego nie wiesz o nowym sposobie odbioru śmieci, a od 1. lipca wiedzieć powinieneś?' Sprawa dotyczy gminy Skoczów.

Kilka dni temu opisywaliśmy problemy Cieszyna, Zobacz: [Cieszyn ciągle bez firmy](#)

Dzisiaj do naszej redakcji dotarł e-mail od rzeczniczki Cieszyna. Edyta Subocz informuje, że miasto podpisało wczoraj umowę na wywóz śmieci. W komunikacie czytamy, że - **Została wybrana oferta złożona przez Konsorcjum podmiotów: Lider: Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o. oraz Partner: P.P.H.U. EKOPLAST-PRODUKT s.c., Krzysztof Brandys, Ryszard Brandys, z cena 1.561.420,80 zł jako najkorzystniejszą.**

Informacja cieszyńskiego magistratu nie zawiera informacji na jaki okres umowa została podpisana, jednak sądząc z czwartkowej (link powyżej) wypowiedzi zastępcy burmistrz Adama Swakonia dla portalu OX.pl, będzie ona obowiązywać przez najbliższe dwa miesiące.

A jak wygląda ta kwestia w pozostałych miejscowościach?

Największe problemy ma w tej chwili Dębowiec, który jest na etapie drugiego przetargu. Pierwszy, choć został ogłoszony i rozwiązany, to jednak nie doszło do podpisania umowy z firmą. Jak informuje wójt Dębowca, Tomasz Branny - **po wygranych przetargu, firma nie przystąpiła do podpisania umowy, wadium, które wpłaciła zostało w budżecie gminy.** W drugim przetargu wybrano firmę, jednak przetarg oprotestowano. W tej chwili trwa postępowanie w Krajowej Izbie Odwoławczej. Co ciekawe, przetarg oprotestowała firma, która dała niższe ceny, jednak jak tłumaczy Branny, oferta ta nie została wybrana ponieważ, zdaniem gminy, była to oferta dumpingowa. **Dali rażąco niskie kwoty, przy czym, do śmieci segregowanych firma chciała nam jeszcze dopłacać** - mówi Branny i dodaje - **Jeśli będziemy musieli rozpisać kolejny przetarg, to w tej chwili na jeden miesiąc z wolnej ręki wybierzemy firmę, która będzie odbierała śmieci. Do czasu rozwiązania problemu.**

[POSŁUCHAJ](#)

W Brennej przetarg rozstrzygnięto, także podpisano już umowę. **Finalizujemy sprawy kont bankowy, do mieszkańców przesyłamy informacje o nowym systemie odbioru śmieci. Na terenie gminy prowadzimy również akcję plakatowania** - informuje zastępca wójta Brennej, Krzysztof Majeran. Jak dodaje wójt, nie będzie na razie zmian uchwalonych przez radnych kwot. To co zaproponowała firma, plus koszty obsługi systemu zostało zbilansowane. Gmina Brenna podpisała umowę z firmą na pół roku, później odbędzie się kolejny przetarg. **Po tym czasie zobaczymy jak system się wdraża.** - mówi Majeran. W tej chwili stawki obowiązujące w gminie to 9 zł za

śmieci segregowane i 15 zł za zmieszane.

Goleszów też jest gotowy, firma która wygrała przetarg, już rozwozi po domostwach worki na segregację śmieci. Jak informuje Krzysztof Glajcar, wójt gminy, **w niektórych sołectwach zorganizowane będą spotkania informacyjne dla mieszkańców**. Stawki w tej chwili to 9 zł za śmieci segregowane i 14 za zmieszane. Zdaniem wójta, gmina daje sobie pół roku na przeanalizowanie wpływów i wydatków związanych z nową ustawą. **Jeżeli będą przesłanki do obniżenia, czy podwyższenia stawek, na pewno będzie rada gminy reagować** - mówi Glajcar. Goleszów podpisał umowę z firmą wywożącą odpady na półtorej roku.

Jego zdaniem, źle się stało, że parlamentarzyści uchwalili prawo, zgodnie z którym, to gminy stają się organem egzekucyjnym za niedokonywanie płatności. **To są dodatkowe koszty dla gminy. Na ten moment nawet nie chcę o tym myśleć** - mówi rozgoryczony Glajcar. Gmina, jak twierdzi, nie ma instrumentów czy przeszkolonych ludzi, aby takie egzekucje przeprowadzać.

Zebrzydowice bez odwołań i problemów przeprowadziła przetarg. Umowa z firmą jest już podpisana, podobnie jak w Brennej, na pół roku. **Po tym czasie będziemy wiedzieć, jak się ma to, co wpłacają mieszkańcy a jak wyglądają rzeczywiste koszty funkcjonowania systemu**. - mówi wójt Andrzej Kondziołka. Jak dodaje, mieszkańcy już od początku roku na zebraniach sołeckich są informowani o zmianach, które nastąpią 1 lipca. Teraz domostwach w gminie mają być jeszcze rozesłane blankiety wpłat, na których będzie podana wysokość opłaty i numery kont bankowych. Stawki w Zebrzydowicach to 7,90 zł i 15,80 od osoby za śmieci.

Podobnie w Chybiu przez najbliższe miesiące będzie trwała analiza kosztów. 7 i 15 zł - to obowiązujące w tej gminie stawki za odbiór śmieci. **Przetarg i kwoty zaproponowane przez firmę to jedna część wydatków, po stronie gminy również one są** - przekonuje wójt Chybia Elżbieta Dubiańska - Przemek.

[POSŁUCHAJ](#)

Do mieszkańców Chybia ma trafić specjalna broszura o harmonogramie zbiórki odpadów i o tym, w jaki sposób właściwie segregować śmieci. Jak zapowiada Przemek, w tym tygodniu firma dostarczy do mieszkańców worki na odpady.

W Istebnej o wywóz śmieci były się cztery firmy, przetarg już został rozwiązany. I tutaj miła wiadomość dla mieszkańców, przyjęte początkiem roku stawki przez radnych zostaną obniżone. Radni zakładali je na poziomie 7 zł segregowane i 14 za zmieszane. Podczas poniedziałkowej sesji radni stawki obniżyli o złotówkę w obu przypadkach. **Niestety jednak będziemy musieli ponownie wysłać do mieszkańców deklaracje** - mówi zastępca wójta Istebnej Henryk Gazurek. Ale jak zapewnia wójt, nie wpłynie to na uruchomienie systemu w gminie.

Chcesz wiedzieć jak wygląda kwestia nowej ustawy śmieciowej w Twojej gminie? Przeczytaj, co na ten temat pisał Portal OX.pl. [Informacje znajdziecie TUTAJ](#).

Już po emisji tego artykułu otrzymaliśmy od rzeczniczki cieszyńskiego magistratu, Edyty Subocz, informację precyzującą zamieszczone wiadomości. Burmistrz miasta podpisał zarządzenie o zatwierdzeniu wyników i wyborze oferty odnośnie wyboru firmy wywożącej śmieci, natomiast z samą firmą nie podpisano jeszcze umowy. Ma się to stać w ciągu najbliższych dni.

Jan Bacza